berkerja membantu ‘amil yang pasti dibutuhkannya, maka ia

termasuk golongan amil”.

Demikian pula Ibn Qasim al-Ghazi (859-918 H/ 1455-1512 M)

dalam karya legendarisnya, Fath al-Qarib, ia menjelaskan:

اهََ ي َ ق َ حَ تَ سَ مَ اَلَ هَ عَ فَ ت َ وَ َتَ قاَ دَ الصَ َذَ خَ ىَأَ لَ عَ َامَ مَ الَ َةَ لَ مَ عَ ت َ اسَ َنَ مَ َلَ امَ عَ الَ وَ
Artinya: “Amil adalah orang yang ditugasi Imam untuk memungut zakat